
OBJETO FORNECEDOR
FORMA DE 

AQUISIÇÃO
VALOR TOTAL

 Nº INSTRUMENTO

AF OU N° 

CONTRATO 

 DATA DE 

ASSINATURA

Contratação de serviço de confecção de placas 

e adesivos para a sinalização interna da 

Agência e apoio às atividades das unidades 

gestoras

MRX PRODUCOES E 

MARKETING LTDA

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do 

Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                5.459,00 AF Nº 035/2021 03/12/2021

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

nº 001/2020

FACTO TURISMO EIRELLI 

ME

EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO RP Nº 

03/19

 R$              70.000,00 

2º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 

AgeRio/ADM Nº 

001/2020

07/12/2021

Contratação de serviços para realização da 

Semana Interna de Prevenção de Acidentes de 

Trabalho – SIPAT.

CLINART SERVIÇOS 

FISIOTERAPICOS 

ESPECIALIZADOS LTDA.

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do 

Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                5.035,77 AF Nº 037/2021 07/12/2021

Aquisição de 05 estantes de aço para biblioteca 

dupla face com 6 prateleiras, para guarda de 

material administrativo sensível a umidade

3 N METALURGICA LTDA 

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do 

Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                7.725,00 AF Nº 036/2021 13/12/2021

Contratação de acesso a plataforma TCPO 

WEB ÓRGÃOS PÚBLICOS, com

licença de uso de serviço de consulta online 

especializado em orçamento de obras

de engenharia, de acordo com as condições e 

especificações constantes na

proposta, durante período de 24 (vinte e quatro) 

meses.

TECH BUILD 

CONSTRUÇÕES E

INVESTIMENTOS EIRELI

Inexibilidade

  (Artigo 94, Inciso I, do 

Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                3.500,00 AF Nº 038/2021 14/12/2021

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

nº 037/2019.

ABDALA ADVOGADOS 

ASSOCIADOS

Inexibilidade

  (Artigo 94, Inciso I, do 

Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$              40.000,00 

1º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 

AgeRio/ADM Nº 

037/2019

14/12/2021

Contratação de empresa para execução de 

serviços de recarga de

extintores 

MARVIN COMERCIO DE 

EXTINTORES LTDA

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do 

Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                   785,00 AF Nº 039/2021 20/12/2021

Termo aditivo de cessão contratual

VEENT OUTSOURCING 

LTDA / VEENT 

EMPEENDIMENTOS LTDA

Pregão ELETRÔNICO 

nº 008/2019
 N/A 

2º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 

026/2019

20/12/2021

Aquisição de crachás e acessórios para os 

empregados da AgeRio

RIO & MONDIAL 

COMERCIO E SERVICOS 

LTDA

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do 

Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                5.002,20 AF n° 040/2021 22/12/2021

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

nº 001/2019

EXÍMIA ROTINAS 

TRABALHISTAS LTDA. ME

PREGÃO 

ELETRÔNICO n° 

004/2018

 R$             219.489,86 

2º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO  n° 

001/2019 

22/12/2021

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

nº 012/2018

OPPORTUNITY SERVIÇOS 

EM GERAIS EIRELI

PREGÃO 

ELETRÔNICO n° 

003/2018

 R$             291.553,08 

2º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO  n° 

012/2018

22/12/2021

Contratação de Prestação de Serviços de 

intermediação e agenciamento de transporte de 

passageiros, via aplicativo para smartphone, 

com acesso à internet , e também via 

plataforma web.

COOPARIOCA 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO DE TAXI 

CARIOCA LTDA

Credenciamento n° 

002/2021
 N/A 

Contrato 

AgeRio/ADM N° 

042/2021

27/12/2021

Recisão do Contrato AgeRio/ ADM N° 03/2021.
CATVS INSTITUIÇÃO DE 

PAGAMENTOS S.A
N/A  N/A 

Termo de recisão 

unilateral do 

Contrato 

AgeRio/ADM N° 

03/2021

28/12/2021

Contratação de prestação de serviços para 

realização de leilões públicos de bens e direitos 

da AgeRio, ou que estejam sob sua 

responsabilidade, recebidos a qualquer título.

Wilkerson Machado dos 

Santos

Credenciamento n° 

002/2020
 N/A 

Contrato 

AgeRio/ADM 

043/2021

29/12/2021

Dezembro/2021


